
 

 
 

                    REPRESENTANTES DE NÚCLEOS, COMITÉS Y COMISIONES  
 
                   DE ASOCIACIÓN GRUPO MONTEVIDEO - AUGM 

A COMITES ACADEMICOS Representantes Correo electrónico 

1 Agroalimentario 
Alejandro David Gascón adgascon@gmail.com 

Maria Gabriela Merín mgmerin@fcai.uncu.edu.ar 

    

2 
Aguas Mauricio Esteban Pinto ticio2006@gmail.com 

 José Antonio Morábito jmorabito@fca.uncu.edu.ar 

    

3 Atención Primaria de la Salud 
Patricia Ramírez prpatriciaramirez@gmail.com 

María Ines Borjas iborjas@fodonto.uncu.edu.ar 

    

4 Desarrollo Regional Javier Eduardo Merino jmerino@areadelvino.com 

    

5 Energía 
Dante Bragoni dantebragoni@gmail.com 

Cecilia Rébora crebora@fca.uncu.edu.ar 

    

6 Género 
Noelia de la Reta noeliadelareta@gmail.com 

Patricia Chantefort patriciachantefort@gmail.com 

    

7 Historia, Regiones y Fronteras 
Adolfo Omar Cueto ceider@ffyl.uncu.edu.ar 

Ana María Mateu mateupart@gmail.com> 

    

8 Medio Ambiente 
María Flavia Filippini mfilippini@fca.uncu.edu.ar 

Eduardo Comellas ecomella@fce.uncu.edu.ar 

    

9 Procesos Cooperativos y Asociativos 
Roberto Roitman robroitman@yahoo.com.ar 

Paula Eisenchlas paulae2006@gmail.com 
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10 Salud Animal Silvia Van Den Bosch svanden@fca.uncu.edu.ar 

    

11 Salud Humana 
Fabián Eduardo Cremaschi Tovar fabiancremaschi@gmail.com 

Pablo José Ubriaco ubriacopablo@gmail.com 

    

B NUCLEOS DISCIPLINARIOS Representantes Correo electrónico 

1 Biofísica Fernando Daniel Saraví fernando.saravi@hotmail.com 

    

2 Ciencia e Ingeniería de Materiales 
Ana María Furlani amfurlani@uncu.edu.ar 

Mario Rodríguez mrodriguez@uncu.edu.ar 

    

3 Donación y Transplante 
José Ascar josemascar@hotmail.com 

Elizabeth Mensio elimensio14@yahoo.com.ar  

    

4 Educación para la Integración 
Laura Lucía Cánovas lcanovas@fca.uncu.edu.ar 

Mariana Castiglia mcastiglia@uncu.edu.ar 

    

5 
Enseñanza de Español y portugués 
como L2/LE 

Gustavo Zonana zonanag@ffyl.uncu.edu.ar 

Silvia Patricia Acosta patriacosta@yahoo.com.ar 

    

6 Ingeniería Mecánica y de la Producción 
Oscar Fernando Castro ocastro@itu.uncu.edu.ar 

Augusto Roggiero roggieroaugusto@gmail.com 

    

7 
Literatura, Imaginarios, Estética y 
Cultura Daniel Israel israedaniel@gmail.com 

    

8 Matemática Aplicada Claudio Padra claudiopadra@gmail.com 

    

9 
Productos naturales, bioactivos y sus 
aplicaciones Patricia Piccoli ppiccoli@fca.uncu.edu.ar 

    

10 Química 
María Fernanda Silva msilva@fca.uncu.edu.ar 

Jorgelina Altamirano jaltamirano@lab.cricyt.edu.ar 
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11 
Sensoramiento remoto y meteorología 
aplicada 

Alejandro Ortega aortega@fca.uncu.edu.ar 

Pablo Euillades peuillades@cediac.uncu.edu.ar 

    

12 Virología Molecular Sandra García Lampasona garcialampasona@gmail.com 

    

C COMISIONES PERMANENTES Representantes Correo electrónico 

1 Medios y comunicación universitaria 
Mauricio González magonzalez@uncu.edu.ar 

Marcos Monteleone monteleonemarcos@gmail.com 

    

2 Producción artística y cultural Roxana Laura Coll rcolldelia@hotmail.com 

    

3 Extensión 
Julio Daher jdaher@uncu.edu.ar 

Gabriela Herrera mgabih@gmail.com 

    

4 Posgrado 
Benito Parés benitopares@gmail.com 

Ricardo W. Masuelli rmasuelli@fca.uncu.edu.ar 

    

5 Relaciones Internacionales 
Hugo Martínez hugom@uncu.edu.ar 

Jimena Estrella Orrego jestrella@uncu.edu.ar 
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